Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Martes, 26 de enero de 2021 Pagina 2160

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

392 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria
de Técnico Especialista Sanitario, opcion Radiodiagndstico tras
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al
amparo de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril
de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administracion del
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas
de empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por los procedimientos promocion interna
correspondientes a los aifios 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.92) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM numero 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM numero 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM numero 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracién
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por
el procedimiento de promocién interna correspondientes a los afos 2014, 2015
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la
Funcion Publica.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 10 de octubre de 2017 (BORM numero 238 de 14 de
octubre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicién de personal
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Técnico
Especialista Sanitario, opcion Radiodiagndstico.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria disponia que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberd publicarse en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opciéon
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los drganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-260121-392



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Martes, 26 de enero de 2021 Pagina 2161

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud al
personal que figura en el anexo a esta resolucidn, tras haber superado las pruebas
selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 10 de octubre de 2017 (BORM numero 238 de 14 de octubre) para la
categoria de Técnico Especialista Sanitario, opciéon Radiodiagndstico.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacidn de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condiciéon de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevenciéon de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucidén se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 12 de enero de 2021.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-260121-392



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Martes, 26 de enero de 2021 Pagina 2162

Anexo

Relacion de personal estatutario fijo con indicacion de categoria/opcion y destino

Categorfa: TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO
Opcién: RADIODIAGNOSTICO

N° ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO
1 *AXBOH3I7H INIESTA AULLO FULGENCIO ANTONIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
2 *kX357%* NAVAS BOTRAN MARIA JESUS Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
3 ***0896** CERDAN INIGUEZ MARTA AMPARO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
4 **%9088** IBANEZ FRUTOS SERGIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
5 *AX5854¥* PALAREA RODRIGUEZ JAVIER Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
6 ***7850%* PAJARON LOPEZ PEDRO JOSE Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocién Interna
7 *KX(225%* HERNAIZ PEREZ JOSE Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
8 *XK(202%* MARTINEZ TALAVERA CAYETANO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
9 *¥%8934** FERNANDEZ ALARCON ANGEL Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
10 *XXTB43H* VILLA SANCHEZ JESUS Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocién Interna
11 *KXB701%* BRAVO CERRO IGNACIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
12 *RXT458%* CARRION GARCIA JUAN JOSE Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
13 *XKG257** CHACON CONESA JOSE Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
14 ***0639%* OLTRA MARTINEZ TRINIDAD Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
15 *FX0840%* ROSIQUE MARIN FAUSTINA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
16 *RXTIT2HH PEREZ VIDAL ANTONIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
17 **K1695%* PONCE LARROSA AGUSTIN JAVIER Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
18 *x%7136%* OLMO MARTINEZ JACINTO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
19 *RXQT39%* ALBALADEJO GARCIA SERGIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
20 *H%2092%* HERRERO PEREZ CATALINA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
21 *XK2707** MARIN GONZALEZ JOSEFA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
22 **%3283%* ROMERO RUIZ NURIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
23 *F¥0466%* MORA GONZALEZ MARIA SOLIDAD Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
24 *RXGLT5H* VINUALES FERRE JUAN MARTA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
1 *XKT729%* BERNARDO MARTINEZ OSCAR Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena San Javier Libre
2 **K7333%* BAUTISTA RUBIO MARFA JOSE Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre
3 *RX4554%* MERENCIANO FERNANDEZ MARIA CELESTE Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena San Javier Libre
4 *xkQ(22%* PORCEL GARCIA, ANTONIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre

NPE: A-260121-392 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	742/2021	Decreto del Presidente de la Comunidad Autónoma n.º 8/2021, de 25 de enero, por el que se encomienda al Consejero de Presidencia y Hacienda las atribuciones de la Consejería de Salud.
	Consejería de Educación y Cultura
	622/2021	Orden de 22 de enero de 2021 por la que se convoca procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación a celebrar en el año 2021, y la composición de la lista para el desempeño de puestos de Inspector con carácter accidental
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	198/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Radiodiagnóstico tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	283/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa des
	284/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cieza, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada 
	285/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa
	286/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada
	287/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinad
	288/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	289/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	290/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	291/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Bullas, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	292/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores de
	293/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayore
	294/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Beniel, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	295/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	296/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cartagena, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depen
	297/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cartagena, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depen
	298/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependi
	299/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Moratalla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depen
	300/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	301/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependien
	302/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores d
	303/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, para la prestación del servicio de centro de día para personas m
	304/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependient
	323/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cehegín, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependi
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	331/2021	Corrección de errores a la Orden de 13 de octubre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se aprueba la relación anual de deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia del año 2020.
	Consejería de Educación y Cultura
	332/2021	Orden de 14 de enero de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al alumnado de enseñanzas de formación profesional para el desarrollo de ciclos en modalidad dual y para la movilidad por la r
	326/2021	Resolución de 13 de enero de 2021, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de diciembre de 2020 por la que se modifica l
	341/2021	Resolución de 13 de enero de 2021, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de diciembre de 2020 por la que se modifica l
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7407/2020	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Rambla de Lébor”, clasificada entre las del término municipal de Murcia,
	Consejería de Fomento e Infraestructuras 
	281/2021	Anuncio de formalización de modificado de contrato mixto de obra. Expte. 14057/2020.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	95/2021	Procedimiento ordinario 1.099/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	274/2021	Despido objetivo individual 600/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	273/2021	Despido/ceses en general 708/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	592/2021	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 1/2021.
	Torre Pacheco
	272/2021	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad de diez plazas de Agente de la Policía Local mediante oposición por turno libre.
	Villanueva del Río Segura
	213/2021	Calendario fiscal del contribuyente 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	210/2021	Anuncio de escalas por promoción interna en lo que se refiere a los puestos de Sargento Jefe de Parque y Cabo-Bombero Especialista del CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-25T17:41:22+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



